

«СОГЛАСОВАНО»

Смета на сумму: 242 949.04 руб.

«УТВЕРЖДАЮ»

Смета на сумму: 242 949.04 руб.

« _____ » _____ 20__ г.

« _____ » _____ 20__ г.

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА

Стройка
Объект: Тульская область, город Кимовск, улица Ленина, д.9
Основание: Капитальный ремонт кровли здания
дефектный акт

Сметная стоимость: **242.949** тыс. руб.
Нормативная трудоемкость: **0.289** тыс. чел.ч
Сметная заработная плата: **37.104** тыс. руб.

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 и текущих ценах на 03.2016 г. по НБ: "ТСНБ-2001 Тульской области (эталон) с доп. и изм. 2".

№ пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Цена на единицу измерения	Поправ. коэфф.	Стоимость в ценах 2000 г.	Пункт коэфф. пересч.	Коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах	Затраты труда рабочих
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1.	E46-04-008-04	Разборка покрытий кровель из волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов	100 м2 покрытия	0.74322	146.55			E46-04-008-04			
		Зарплата рабочих			115.91		86.15		16.5	1 421.42	
		Эксплуатация машин			30.64		22.77		3.08	70.14	
		Накладные расходы	%		99		85.29		84	1 193.99	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		60		51.69		48	682.28	
		Затраты труда	чел-ч	15.9							11.817198
							245.90			3 367.83	11.817198
2.	E58-3-1	Разборка мелких покрытий и обделок из листового стали поясков, сандриков, желобов, отливов, свесов и т.п. (примыканий к трубам)	100 м труб и покрытий	1.137	66.54			E58-3-1			
		Зарплата рабочих			66.34		75.43		16.5	1 244.57	
		Эксплуатация машин			0.20		0.23		3.3	0.75	
		Накладные расходы	%		83		62.61		71	883.64	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65		49.03		52	647.18	
		Затраты труда	чел-ч	9.1							10.3467
							187.30			2 776.14	10.3467
3.	E58-1-1	Разборка деревянных элементов конструкций крыши обрешетки из брусков с прозорами	100 м2 кровли	0.74322	147.03			E58-1-1			

Исполнитель:

Коконова О.А.

4226

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Зарплата рабочих			112.64		83.72		16.5	1 381.32	
		Эксплуатация машин			34.39		25.56		5.74	146.71	
		в т.ч. зарплата машинистов			5.81		4.32		16.5	71.25	
		Накладные расходы	%		83		73.07		71	1 031.32	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65		57.23		52	755.34	
		Затраты труда	чел-ч	15.16							11.267215
							239.58			3 314.69	11.267215
4. E58-13-1		Устройство покрытия из рулонных материалов	100 м2	0.74322	1 088.55			E58-13-1			5
		насухо без промазки кромок	кровли								
		Зарплата рабочих			33.85		25.16		16.5	415.11	
		Эксплуатация машин			3.61		2.68		7.77	20.85	
		Материальные ресурсы			1 051.09		781.19		3.37	2 632.61	
		Накладные расходы	%		83		20.88		71	294.73	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65		16.35		52	215.86	
		Затраты труда	чел-ч	4.52							3.3593544
							846.27			3 579.16	3.3593544
5. C101-0852		Рубероид кровельный с крупнозернистой посыпкой марки РКК-3506	м2	-85.4703	8.91		-761.54	[цена]	29.96	-2 560.69	
6. С прайс. (Каталог 1 квартал 2016 г., стр. 61)		Изоспан D (70м2) 1428,81/70/1,18*1,02 =17,64	м2	85.4703				[цена]	17.64	1 507.70	
7. E58-12-4		Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусков под кровлю	100 м2	4.78562	1 449.86			E58-12-4			
		Зарплата рабочих			136.79		654.62		16.5	10 801.31	
		Эксплуатация машин			7.20		34.46		8.09	278.75	
		в т.ч. зарплата машинистов			1.01		4.83		16.5	79.75	
		Материальные ресурсы			1 305.87		6 249.40		3.8	23 747.71	
		Накладные расходы	%		83		547.34		71	7 725.55	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65		428.64		52	5 658.15	
		Затраты труда	чел-ч	18.41							88.103264
							7 914.47			48 211.48	88.103264
8. C102-0025		Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, III сорта	м3	-4.307058	1 397.50		-6 019.11	[цена]	5 282.55	-22 752.25	
9. C102-0056		Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 32-40 мм, II сорта (478,562)х15/35*1,05*0,032)	м3	6.89	1 552.84		10 699.07	[цена]	6 382.04	43 972.26	

Исполнитель:

Кононов А.А.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
10. E58-12-1	Устройство обрешетки сплошной из досок	100 м2	1.5376	2 541.80	E58-12-1						
	Зарплата рабочих			236.50	363.64	16.5	6 000.10				
	Эксплуатация машин			31.76	48.83	8.17	398.98				
	в т.ч. зарплата машинистов			5.55	8.53	16.5	140.81				
	Материальные ресурсы			2 273.54	3 495.80	3.8	13 284.02				
	Накладные расходы	%		83	308.90	71	4 360.05				
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65	241.91	52	3 193.27				
	Затраты труда	чел-ч	31.83				48.941808				
					4 459.08		27 236.42				48.941808
11. C102-0073	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 25 мм, III сорта	м3	-4.059264	822.13	-3 337.24	[цена]	3 097.29				-12 572.72
12. C102-0056	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 32-40 мм, II сорта (153,76*1,05*0,032)	м3	5.17	1 552.84	8 028.18	[цена]	6 382.04				32 995.15
13. E12-01-023-01	Устройство кровли из металлочерепицы по готовым прогонам простая кровля	100 м2 кровли	0.74322	10 878.71	E12-01-023-01						
	Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15										
	Зарплата рабочих			310.94	1.15	265.76	16.5	4 385.06			
	Эксплуатация машин			91.91	1.25	85.39	6.58	561.84			
	в т.ч. зарплата машинистов			9.97	1.25	9.26	16.5	152.83			
	Материальные ресурсы			10 475.86		7 785.87	3.19	24 836.92			
	Накладные расходы	%		108		297.02	92	4 174.86			
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		55		151.26	44	1 996.67			
	Затраты труда	чел-ч	44.3095				32.931707				
					8 585.30		35 955.36				32.931707
14. C101-1998	Прокладки уплотнительные пенополиуретановые открытопористые для металлочерепицы (1800*50*50 мм)	м	-11.89152	25.49	-303.11	[цена]	237.17				-2 820.31
15. C101-4136	Металлочерепица <Монтеррей>	м2	-90.67284	81.07	-7 350.85	[цена]	238.67				-21 640.89
16. С прайс. №34	Профлист НС-44 т 0,7 мм оцинков. 386/1,18*1,02 =333,66	м2	85.47			[цена]	333.66				28 517.92
17. C101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм (конек 88.8*0.6+примыкания 21.3*0.4+ендова 31.6*1)*1.15*5.5/1000	т	0.13283	17 152.02	2 278.30	[цена]	39 905.6				5 300.66

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
18. E26-02-018-02	Огнебиозащитное покрытие деревянных конструкций составом "Пириллак" любой модификации при помощи аэрозольно-капельного распыления для обеспечения второй группы огнезащитной эффективности по НПБ 251	100 м2 обработанной асфальтобетонной поверхности	1.45425	148.12	1.15	130.40	16.5	E26-02-018-02	2 151.53		
	Начисления: H3= 1.25, H4= 1.25, H5= 1.15										
	Зарплата рабочих				77.97	1.15	130.40		16.5		
	Эксплуатация машин				68.25	1.25	124.07		4.18		
	в т.ч. зарплата машинистов				0.98	1.25	1.78		16.5		
	Материальные ресурсы				1.90		2.76		9.93		
	Накладные расходы	%			90		118.96		77		
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%			60		79.31		48		
	Затраты труда	чел-ч	10.2005								14.834077
							455.49			5 423.72	14.834077
19. С прайс. (Каталог 1 квартал 2016 г., стр. 90)	Сенез Огнебио Проф Ц=1580/23/1,18*1,02 =59,38	кг	44.5					[цена]	59.38	2 642.41	
20. E12-01-012-01	Ограждение кровель перилами	100 м ограждения	0.0235	3 029.51	1.15	1.49	16.5	E12-01-012-01	24.63		
	Начисления: H3= 1.25, H4= 1.25, H5= 1.15										
	Зарплата рабочих				55.23	1.15	1.49		16.5		
	Эксплуатация машин				46.96	1.25	1.38		5.92		
	в т.ч. зарплата машинистов				3.66	1.25	0.11		16.5		
	Материальные ресурсы				2 927.32		68.79		5.3		
	Накладные расходы	%			108		1.73		92		
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%			55		0.88		44		
	Затраты труда	чел-ч	7.6705								0.1802568
							74.27			433.29	0.1802568
21. C201-0777	Конструктивные элементы вспомогательного назначения с преобладанием профильного проката собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке	т	-0.00705	9 690.47	-68.32	[цена]	51		518.98	-363.21	
22. С прайс. (каталог 3 кв. стр. 58)	Снегозадержатель трубчатый Ц=1800/3/1,18*1,02	м.п.	2.35					[цена]	518.64	1 218.80	

Исполнитель:
Коконова О.А. 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
23. E61-31-1	Оштукатуривание поверхности дымовых труб		100 м2 поверхнос ти	0.1284	2 195.20			E61-31- 1			
	Зарплата рабочих				1 140.55		146.45		16.5	2 416.37	
	Эксплуатация машин				1.87		0.24		3.25	0.78	
	Материальные ресурсы		%		1 052.78		135.18		4.16	562.34	
	Накладные расходы		%		79		115.70		67	1 618.97	
	Плановые накопления / Сметная прибыль		%		50		73.22		40	966.55	
	Затраты труда		чел-ч	131.4							16.87176
							470.78			5 565.01	16.87176
24. E15-04-019-05	Окраска фасадов акриловыми составами с лесов вручную с подготовкой поверхности		100 м2 окрашива емой поверхнос ти	0.3284	763.31			E15-04- 019-05			
	Зарплата рабочих				119.78	1.15	45.24		16.5	746.40	
	Эксплуатация машин				4.96	1.25	2.04		7.64	15.56	
	Материальные ресурсы		%		638.57		209.71		4.25	891.25	
	Накладные расходы		%		95		42.98		80	597.12	
	Плановые накопления / Сметная прибыль		%		47		21.26		37	276.17	
	Затраты труда		чел-ч	15.87							5.211708
							321.22		2 526.49	5.211708	
25. E53-16-1	Ремонт кирпичной кладки стен отдельными местами (кирпич - б/у возврат при разборке)		1 м3 кладки	0.4	935.58			E53-16- 1			
	Зарплата рабочих				265.07		106.03		16.5	1 749.46	
	Эксплуатация машин				24.63		9.85		7.63	75.17	
	в т.ч. зарплата машинистов				5.43		2.17		16.5	35.84	
	Материальные ресурсы		%		645.88		258.35		5.31	1 371.85	
	Накладные расходы		%		86		93.05		73	1 303.27	
	Плановые накопления / Сметная прибыль		%		70		75.74		56	999.77	
	Затраты труда		чел-ч	35.39							14.156
							543.02		5 499.52	14.156	
26. C404-0005	Кирпич керамический одинарный, размером 250x120x65 мм, марка 100		1000 шт.	-0.1608	1 332.79		-214.31	[цена]	7 037.13	-1 131.57	
27. E15-04-024-05	Простая окраска масляными составами по дереву вент решеток жалюзийных (2 шт. 0,6x0,6 К=1,6)		100 м2 окрашива емой поверхнос ти	0.01152	900.39			E15-04- 024-05			
	Зарплата рабочих				363.97	1.15	4.82		16.5		
	Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15										

Исполнитель:
79.56
Кононова О.А. 5

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов Материальные ресурсы Накладные расходы Плановые накопления / Сметная прибыль Затраты труда									
					2.70 0.13 533.72 95 47	1.25 1.25	0.04		7.89 16.5 2.69 80 37	0.31 0.03 16.54 63.67 29.45	
			% % чел-ч	51.2325							0.5901984
							17.85			189.53	0.590198
											4
28.	E09-05-006-01	Резка стального профилированного настила (31,6 м - енды, 36,4 коньки) Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15 Зарплата рабочих Эксплуатация машин Накладные расходы Плановые накопления / Сметная прибыль Затраты труда	1 м реза	68	3.40			E09-05-006-01			
					2.85 0.55 81 72	1.15 1.25	222.87 46.75 180.52 160.47		16.5 4.04 69 58	3 677.36 188.87 2 537.38 2 132.87	26.588
			% % чел-ч	0.391			610.61			8 536.48	26.588
29.	T01-01-01-041	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную Зарплата рабочих Эксплуатация машин Накладные расходы Плановые накопления / Сметная прибыль Затраты труда	1 т груза	2.301	28.47			T01-01-01-041	11 11 100 60	98.21 465.22 98.21 58.93	1.3292877
			% % чел-ч	0.5777			65.51			720.56	1.329287
											7
30.	T03-21-01-008	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 8 км	1 т груза	2.301	6.71			T03-21-01-008	7.1	109.62	
							15.44			109.62	
31.	T03-02-01-030	Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 5 т на расстояние до 30 км (Изоспан - 9,15 кг, профлист - 649,95кг)	1 т груза	0.6591	23.57			T03-02-01-030	7.78	120.86	
							15.53			120.86	
32.	T03-02-02-030	Перевозка грузов II класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 5 т на расстояние до 30 км (Сенез ОгнебиоПроф - 44,5 кг)	1 т груза	0.0445	27.74			T03-02-02-030	7.78	9.60	
							1.23			9.60	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	ИТОГО ПО СМЕТЕ						24 658.02			159 788.86	286.52853
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						24 290.69			154 961.99	258.61125
	МАТЕРИАЛОВ -						21 005.55			82 268.07	
	НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=84 - по стр. 1; %=71 - по стр. 2-4, 7, 10; %=92 - по стр. 13, 20; %=77 - по стр. 18; %=67 - по стр. 23; %=80 - по стр. 24, 27; %=73 - по стр. 25)						1 772.11			24 950.77	
	СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=48 - по стр. 1, 18; %=52 - по стр. 2-4, 7, 10; %=44 - по стр. 13, 20; %=40 - по стр. 23; %=37 - по стр. 24, 27; %=56 - по стр. 25)						1 248.79			16 479.14	
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						27 311.59			196 391.90	
	СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -						269.62			3 866.23	26.588
	НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=69 - по стр. 28)						180.52			2 537.38	
	СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=58 - по стр. 28)						160.47			2 132.87	
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -						610.61			8 536.48	
	СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -						97.71			960.64	1.3292877
	В Т.Ч. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=100 - по стр. 29)						8.93			98.21	
	В Т.Ч. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=60 - по стр. 29)						5.36			58.93	
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -						97.71			960.64	
	ВСЕГО ПО СМЕТЕ						28 019.91			205 889.02	
	Материалы						21 944.27			120 048.54	
	Оплата труда рабочих						2 220.71			36 592.41	
	Эксплуатация машин						478.78			2 990.77	
	в т.ч. оплата труда механизаторов						31.00			511.67	
	Накладные расходы						1 952.63			27 488.15	
	Сметная прибыль						1 409.26			18 612.01	
	НДС						5 043.58			37 060.02	
	ВСЕГО ПО СМЕТЕ с НДС						33 063.49			242 949.04	

18

Государственное учреждение «Регionalный хозяйственный центр по ценообразованию в строительстве»

(должность, подпись, Ф.И.О.)

Составил:

Проверил:

(должность, подпись, Ф.И.О.)

Согласовано в сумме 242 949,04 руб.

Проверку объемов работ и стоимость материалов осуществляет заказчик

Исполнитель:

Кононова О.А.